
                                                                                                                                58405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 9-9-2021                                                                                     

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto decreto 1 settembre 2021, n. 6
Accorpamento gratuito di aree occupate dal sedime stradale al demanio stradale della Città Metropolitana 
di Bari.
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI
Servizio Pianificazione Territoriale Generale - Demanio -Mobilità - Viabilita'

DECRETO N.6       Bari, 01.09.2021

Oggetto: Lavori di ammodernamento del tratto compreso tra il km. 11+000 e il km 16+000 della S.S. n. 634 
"Delle Grotte Orientali". Accorpamento gratuito al demanio stradale della Città Metropolitana di Bari di 
aree occupate dal sedime stradale della S.P. 240 "Delle Grotte Orientali", acclarate in catasto terreni del 
Comune di Conversano al fg. 34, part.lla n. 639, dell'estensione di mq. 487, e part.lla n. 642, della superficie 
di mq. 310, ai sensi dell'art. 31 della legge 23.12.1998 n. 448, e ss.mm.ii.

IL DIRlGENTE 

Visti: 
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 97 del 18/09/2018 con la quale è stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell'Ente che, per effetto del Decreto Sindacale n. 300 del 
31/10/2018, ratificato con D.C.M. n. 120/2018, è entrata in vigore dal 1° dicembre 2018; 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327/DSM del 19.11.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto, 
Ing. Maurizio Montalto, l'incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, 
Mobilità, Viabilità; 
Premesso che:
Omissis ...

DECRETA
Art. 1

Si dispone, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31, commi 21 e 22, della legge 23.12.1998 n. 448, l'acquisizione 
e l'accorpamento al demanio stradale della Città Metropolitana di Bari, C.F. 80000110728, Partita IVA 
01204190720, con sede a Bari, in V.le N. Sauro, n. 29, le aree acclarate in catasto terreni del Comune di 
Conversano al fg. 34, part.lIa n. 639, dell'estensione di mq. 487, e part.lla n. 642, della superficie di mq. 
310, interessate dalla realizzazione dell'opera pubblica di cui all'oggetto, di proprietà della sig.ra Iaffaldano 
Annunziata, nata a XXXXXX il XXXXX, cod.fisc, XXXXXX, che ha prestato formale consenso alla cessione gratuita 
della predetta area.

Art. 2 

Il presente provvedimento, sarà notificato all'interessata e pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia. Il presente decreto, ai fini del formale trasferimento alla Città Metropolitana di Bari della proprietà 
dell'area richiamata al precedente art. 1), dovrà essere registrato presso l'Ufficio del Registro e trascritto 
presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari, in esenzione delle imposte ipotecarie, catastali e di bollo, ai 
sensi dell'art. 31, comma 22, della legge 23 .12.1998 n. 448, che prescrive che la registrazione e la trascrizione 
del provvedimento di accorpamento al demanio stradale delle porzioni di terreno utilizzate ad uso pubblico 
avvengano a titolo gratuito. 
Ugualmente, dovrà essere eseguita gratuitamente la voltura catastale a favore della Città Metropolitana di 

Atti e comunicazioni degli Enti locali



58406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 9-9-2021

Bari presso il competente Ufficio del Territorio, ai sensi dell'art. 31, comma 22, della legge 23.12.1998 n. 448.

Art. 3

Il presente atto costituisce provvedimento definitivo, ed avverso lo stesso può essere proposto ricorso 
giurisdizionale, nei termini e con le modalità previste dal D.Lgs. 104/2010, recante il Codice del Processo 
Amministrativo.

          Il DIRIGENTE 
             Ing. Maurizio MONTALTO


